Quamobremetexplorata utilitate et exemplo decessorum
Nostrorum adducti, curare diligenterque providere decre­
vimus, ut huius etiam generis studia apud Clericos vigeant
et in spem gloriae veteris revirescant. Sapientia autem
operaque tua, dilecte fili Noster, plurimum confisi, quod
exposuimus, consilium in sacro Seminario Nostro Romano
exordiemur :nimirum volumus, ut in eo certae destinataeque
scholae adolescentibus aperiantur acrioris ingenii diligen­
tiaeque: qui emenso, ut assolet, italicarum, latinarum,
graecarumque curriculo litterarum, possint sub idoneis
magistris limatius quiddam in illo triplici genere perfe­
ctiusque contingere. Quod ut ex sententia succedat, tibi
mandamus ut viros idoneos deligas, quorum consilium
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atque opera, Nobis auctoribus, ad id quod propositum est 2S
adhibeatur. 1685.

Auspicem divinorum munerum,benevolentiaeque Nostrae
testem tibi, dilecte fili Noster, Apostolicam Benedictionem
peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XX Maii anno
MDCCCLXXXV. Pontificatus Nostri octavo.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA S
Ad Archiepiscopum Parisiensem

DEBITA OBEDIENTIA.
; DE OMNIUM ERGA PONTIFICEM »

PISTOLA tua peramanter scripta, devotaeque
Nobis voluntatis tuae nuncia et testis, leniit
recentem quamdam eamque non minimam animi
Nostri aegritudinem. — Facile intelligis, nihil

Nobis fieriposse ad perferendum molestius, quam si minua­
tur inter catholicos concordiae studium, vel perturbetur
pacata animorum tranquillitas et secura fiducia, quae pro­
pria est liberorum in paterna, qua reguntur,potestate liben­
ter conquiescentium. Quorum incommodorum ipsa signifi­
catione non possumus quin valde commoveamur,et peri­
culum praevertere maturemus. — Itaque emissae nuper
litterae a quo minime debuissent, quod et tu factum nolles,
pariterque excitatus ab iisclamor, variaeque earum excogi­
tatae interpretationes non patiunter silere Nos de argu­
mento, quod potest esse iniucundum, sed non idcirco minus
est in Gallia atque alibi ad edisserendum opportunum.

Ex certis quibusdam indiciis haud difficulter colligitur,
in catholicis hominibus, fortasse temporumvitio, non deesse,
qui haud satis contenti subesse, quod est ipsorum pro­
prium, se posse arbitrentur partem aliquam in gerenda chri­
stiana republica attingere, aut saltem existiment, de rebus,
quas qui praesunt gesserint, licere sibi quaerere et pro arbi­
trio suo iudicare.— Praepostera sane ratio : quae si valeret,
summum inde detrimentum caperet Ecclesia Dei, quam
divinus auctor sic temperavit, ut, personarum discrimine
constituto, omnino iusserit alteros docere, alteros discere
oportere :gregem esse et pastores : atque in ipsis pastoribus
unum esse omnium principem, ac pastorem maximum.
Solis pastoribus data omnis docendi, iudicandi, regendi
potestas : populo autem imperatum, ut eorum et praecepta
sequatur, et iudicio pareat, seseque gubernari, corrigi, ad
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salutem duci patiatur. Ita prorsus necesse est, singulos
e plebe christiana pastoribus suis animo et voluntate sub­
esse ; hos autem una cum ipsis Principi ac Pastori maximo:
atque in eiusmodi obsequio obedientiaque voluntaria ordo
et vita Ecclesiae consistit, itemque' conditio necessaria
agendi recte et ad finem accommodate. Contra si auctori­
tatem sibi tribuant, qui iure habent nullam, si iidem magi­
trietiudices esse velint, si inferiores in administranda re
christiana aliam rationem quam quae legitimae potestati
probatur, probent et tueri nitantur, profecto ordo perver­
titur, multorum iudicia perturbantur, a via deflectitur.

Qua in re violatur ofícium non solum abiiciendo palamapertequeobedientiam— EpiscopissummoqueEcclesiae
Principi debitam, sed etiam resistendo per obliquum perque
ambages tanto periculosiores, quanto magis simulatione
tectas.— In eodem genere peccant, qui potestati iuribusque
favent Pontificis romani, Episcopos tamen cum eo coniun­
ctos non verentur, eorumque velauctoritatem minoris fa­
ciunt,quam parest, vel acta et consilia, praeoccupato Sedis
Apostolicae iudicio, in deteriorem partem interpretantur. —
Similiter animi est minus sincere in obsequio permanentis,
alterum Pontificem cum altero committere. Ex diversis dua­
bus agendi rationibus, qui praesentem despiciunt ut
praeteritae assentiantur, ii parum se obnoxios potestati
impertiunt, cuius imperio ipsos regi ius et officium est:
iidemque aliquam habentcum iis similitudinem, qui, sua
caussa damnata, ad futurum Concilium vellent, vel ad Pon­
tiicem, cui melius de caussa liqueat, provocare. — Quam
ad rem hoc fixum persuasumquesit, in Ecclesiae guberna­
tione, salvis officiismaximis, quibus Pontifices omnes apo­
stolicum munus adstringit, unicuique eorum integrum esse
eam rationem sequi, quae, spectatis temporibus ceterisque
rerum adiunctis, optima videatur. Idque ad solius Pontificis
iudicium pertinet : propterea quod is ad eam rem non solum
singulari quodam donatur consilii lumine, sed etiam per­
specta habet totius christianae reipublicae tempora, quibus
apostolicam providentiam suam convenienter respondere
necesse est. Is curam gerit de communi Ecclesiae bono,cui
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singularum partium servit utilitas: ceteri vero, quotquot
hoc ordine comprehenduntur, debent summirectoris coepta
adiuvare, et quo ille spectat, obedienter sequi. Sicut una est
Ecclesia, et unus qui Ecclesiae praeest, eodem modo una
est rectio, cui oportet subesse universos.

Eiusmodi doctrinae si semel animo effluxerint, continuo
in catholicis noneadem manet erga ducem sibi divinitus
datum verecundia, non idem obsequium, neque fiducia:
relaxatur amoris atque obedientiae vinculum, quo chri­
stianos omnes cum Episcopis suis, eosdemque et Episcopos
ipsos cum supremo omnium Pastore coniunctosesse necesse
est: quod quidem vinculum incolumitatem et salutem
publicam maxime continet, — Pari modo late fit aditus ad
catholicorum dissidia, intereunte concordia, quae habenda
est velut nota sectatorum IESU-CHRISTI,quaeque omni
quidem tempore, sed nunc potissimum,tot coeuntibus in
foedera inimicis, suprema omnium lex esse deberet, cui
quamlibet privatorum rationem utilitatemque omnino
cedere oporteret.

Quod officium si generatim ad omnes, multo magis ad
ephemeridum spectat auctores : qui nisi hoc animo affecti
sint ad obtemperandum prompto, et ad disciplinam docili,
in catholicis singulis tantopere necessario, facile illuc eva­
suri sunt, ut mala, de quibus conquerimur, ipsimet spargant
atque adaugeant. In omnibus rebus, quae religionem actio­
nemque Ecclesiae in societate attingant, illorum est, non
secus ac ceterorum christianorum, menteac voluntate Epi­
scopis suis romanoque Pontifici prorsus subesse; horum
imperata facere et nuntiare: incoeptis toto pectore adhae­
rescere, decretis parere, et ut ceteri pareant curare. Si qui
secus faceret eorum adiuturus consilia et voluntatem, quo­
rum propositum et studiahis litteris improbavimus,laberetur
in munere nobili, et hac se ratione nequicquam speraret
Ecclesiae servire, perinde ac qui veritatem catholicam aut
diminutam dimidiatamve mallet, aut timidius adamaret.

De his rebus ut tecum ageremus,dilecte fili Noster, prae­
ter spem opportunitatis in Gallia, impulit Nos cognitio.
animitui, ratioque agendi, quam vel difficillimistemporibus
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secutus es. Pro constantia et fortitudine tua religionis ratio­
nes et sacra Ecclesiae iura nuper etiam instituisti viriliter
tueri, orationisque lumine et vi publice defendere. Sed
pacatam tranquillitatemiudicii, dignam nobilitate caussae
pro qua propugnas, cum fortitudine coniunxisti : semperque
visus esanimum gerere omni perturbatione vacuum, eum­
demque Apostolicae Sedi in primis obsequentem,et per­
sonae Nostrae maxime studiosum. Perlibenter his ipsis
litteris probationem praecipuamque benevolentiam Nostram
testamur tibi: de quo id tantum dolenter ferimus, non
talem esse valetudinem tuam, qualem Nos maxime velle­
mus. Magno studio et assiduitate precum a Deo petimus,
ut eam tibi restituat, diuque tueatur restitutam. — Auspi­
cem vero coelestium beneficiorum, quorum tibi imploramus
permagnam copiam,tibi ipsi, dilecte fili Noster, cunctoque
Clero et populo tuo Benedictionem Apostolicam peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XVII iunii
MDCCCLXXXV, Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE REI CATHOLICAE CONDITIONIBUS.
MENU

ZEEXENquo Nos in hac ipsa dignitate loci postremo
* verba fecimus, rem conquesti, unde iustum dolo­

E £ rem paulo ante hauseramus, non defuere caus­
MrUruU45 sae,quae veterem animi curam molestiamque
renovarent. — In quibusrecens est, ut nostis, illa, publicae
erga Dcum pietati, quod saepein civitatibus licet super­
stitione eterrore imbutis, idem in urbe christiani nominis
principe non licere. Honores intelligimus, Sacramento
augusto certis temporibus publice haberi solitos cum ad
aegrotantes circumfertur, decreto sublatos. Idque multo est
gravius, quia cum ex altera parte religioni minuitur legitima
libertas, ex altera impietati conceditur impunita licentia. —
Nisi exempla ante oculos extarent propemodum quotidiana,
satis loqueretur, quod paucis ante mensibus vidimus ; cum
scilicet religionis inimicissimis data potestas est ut Romam,
quotquot vellent; libere convenirent, catholicum nomen
tamquamin arcesua, collatis consiliis, hostiliter petituri.

Haec quidem domi: neque vero laeta admodum pleraque
ex iis quae agunturforis. — De Gallia sollicitudinem capi­
mus non mediocrem propter impedimenta permulta et
gravia quae rerum publicarum cursus affert Ecclesiae. —
Item de Germania : de qua sane nihil tam valde cupimus
aut laboramus, quam ut concordia rei civilis reique catholi­
cae in spem diuturnitatis restituatur : sed magno enitendum
est opere in difficultatibus eluctandis.

His de caussis,si alias unquam,certe hoc tempore necesse
est,fortiter et, quod permagni interest, concorditer atque
ordine, pro iustitia et veritate dimicare.

Nos quidem,quae sit offciorum Nostrorum vis et magni­
tudo, intelligimus : proptereaque, spe plurima in Deo collo­
cata, perseverabimus summam curarum cogitationumque
Nostrarum in perfunctione muneris apostolici defixam ha­
bere; pariterque singula Ecclesiaeet Apostolicae Sedis iura,
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sicut hactenus, ita in posterum maxima, qua possumus, Profutura
et vigilantia defendere et contentione vindicare. — His
autem vos in officiis, Venerabiles Fratres, quantum Nobis
profuturi sitis studio, consilio, sapientiaque vestra, diu iam
experiendo cognovimus. Neque sine caussa confidimus
operae quoque et adiumento praestantium virorum, quos
a virtute, a prudentia, a doctrina, ab amore in hanc Sedem
A postolicam commendatos in amplissimum Collegium
vestrum hodierna die cooptare decrevimus. Sunt autem

PAULUS MELCHERS,Archiepiscopus Coloniensis :
ALPHONSUS CAPECELATRO,Archiepiscopus Capuanus :
FRANCISCUSBATTAGLINI,Archiepiscopus Bononiensis:
PATRITIUS FRANCISCUS MORAN, Archiepiscopus Sid­

neyensis :
PLACIDUS MARIA SCHIAFFINO,e Congregatione Bene­

dictina Olivetana, Episcopus tit. Nyssenus, S. Congrega­
tionis Episcoporum et Regularium Secretarius:

CAROLUSCRISTOFORI,Camerae Apostolicae Auditor.

Quid vobis videtur ?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Aposto­
lorum Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus
S. KR.E. Presbyteros Cardinales.

PAULUM MELCHERS
ALPHONSUM CAPECELATRO
FRANCISCUM BATTAGLINI
PATRITIUM FRANCISCUM MORAN
PLACIDUM MARIAM SCHIAFFINO

et Diaconum Cardinalem
CAROLUMCRISTOFORI

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis ne­
cessariis et opportutiis. In Nomine Patris "I et Filii *« et
Spiritus *»I*Sancti. Amen.

ACTA L.EoNis XIII. ToM. II. IO
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: EPISTOLA ENCYCLICA

T Ad Episcopos universos catholici Orbis

DE CIVITATUM CONSTITUTIONE

CHRISTIANA.

pue
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MMORTALEDei miserentis opus,quod est'Ecclesia,